
1 z 12 

 

Statutární město Pardubice 

Zastupitelstvo města Pardubic 

 
 
 

 
 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2018, 
KTEROU SE VYDÁVÁ POŽÁRNÍ ŘÁD STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBIC 
 
 

Zastupitelstvo města Pardubic se na svém zasedání dne 22.2.2018 usnesením č. Z/2391/2018 usneslo 
vydat na základě zmocnění v § 29 odst. 1 písm. o) bod 1. zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
"požární řád"): 
  
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

 

Požární řád statutárního města Pardubic upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany  
na území města1. 

 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany města 

 

1. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými 
událostmi na území statutárního města Pardubic je zajištěna jednotkou Hasičského záchranného 
sboru Pardubického kraje na základě smlouvy uzavřené mezi statutárním městem Pardubice  
a Hasičským záchranným sborem Pardubického kraje (dále "Smlouva o spolupráci při zabezpečování 
požární ochrany") a jednotkami požární ochrany zřizovanými městskými obvody statutárního města 
Pardubic, jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 požárního řádu. 

 
2. K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany provádí Magistrát města Pardubic prostřednictvím 

odborně způsobilé osoby zpracování a vedení dokumentace požární ochrany města2, organizuje  
a provádí preventivní požární prohlídky v objektech ve vlastnictví města a organizuje preventivně 
výchovnou činnost v oblasti požární ochrany. 

 

 
 
 

                                                 
1 § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
2 § 1 odst. 2 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 



2 z 12 
 

 
 

Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při akcích, kterých se účastní větší počet osob, 

v místech a v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru a v topném období 
 
1. Podmínky k zabezpečení požární bezpečnosti při akcích, kterých se účastní větší počet osob, 

stanovuje obecně závazná vyhláška statutárního města Pardubic č. 7/20153. 
 

2. Podmínky k zabezpečení požární ochrany v místech a v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru  
(např. lesní a suché travní porosty, období sucha s nedostatkem srážek, období sklizně apod.) 
stanoví Nařízení Pardubického kraje č. 4/20164. 

 
3. Další podmínky zabezpečení akcí, při nichž se používá otevřeného ohně nebo efektů s otevřeným 

ohněm (např. ohňostrojné práce, ukázky řemesel, ukázky hašení požárů, pálení čarodějnic), nebo 
zvláštních činností (např. používání elektrických, plynových a podobných zařízení v prodejních  
a obdobných stáncích), upravují také pokyny nebo návody výrobců k obsluze, příslušné technické 
normy nebo pokyny odpovědných osob k zabezpečení těchto činností. 

 
4. Pro zabezpečení topného období jsou stanovena tato preventivní opatření: 

a) důsledné dodržování návodů k obsluze u vytápěcích zařízení a topidel, 
b) dodržování ustanovení ČSN 061008 - Požární bezpečnost tepelných zařízení, 
c) dodržování ustanovení ČSN 734201 - Komíny a kouřovody. Navrhování, provádění a připojování 

spotřebičů paliv, 
d) dodržování souvisejících normativních požadavků a obecně závazných právních předpisů5 

včetně předpisů pro skladování jednotlivých druhů paliv. 
 
 

Čl. 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

 
1. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými 

událostmi ve městě Pardubice je nepřetržitě zabezpečena jednotkami požární ochrany uvedenými  
v čl. 2 odst. 1 požárního řádu. 
 

2. Na základě Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany je v souladu s Nařízením 
Pardubického kraje č. 1/20086 nepřetržitě zabezpečeno jednotkou Hasičského záchranného sboru 
Pardubického kraje provedení zásahu při hašení požárů a provádění záchranných a likvidačních 
prací při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech. 

 
 

Čl. 5 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

                                                 
3 Obecně závazná vyhláška č. 7/2015 ze dne 19.11.2015, kterou se stanoví podmínky k zabezpečení požární bezpečnosti při 

akcích, kterých se účastní větší počet osob 
4 Nařízení Pardubického kraje č. 4/2016 ze dne 29.4.2016, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době 

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru  
5 např. vyhláška č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty 
6 Nařízení Pardubického kraje č. 1/2008 ze dne 7.2.2008, kterým se vydává požární poplachový plán Pardubického kraje, ve 

znění pozdějších nařízení  



3 z 12 
 

 
1. Jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále "JSDH"), které mohou zřizovat městské obvody 

statutárního města Pardubic7, jejich kategorie, početní stav a základní technické vybavení jsou 
uvedeny v příloze č. 1 požárního řádu. 
 

2. JSDH provádí hašení požárů a záchranné práce při živelních pohromách a jiných mimořádných 
událostech, a plní další úkoly v územním obvodu svého zřizovatele. 

 
3. Členové JSDH vykonávají službu v těchto jednotkách na základě dohody uzavřené mezi 

zřizovatelem  
a jednotlivými členy JSDH. 

 
4. Seznam jednotek požární ochrany, které jsou předurčeny Požárním poplachovým plánem 

Pardubického kraje pro hašení požárů a záchranné práce na katastrálním území statutárního města 
Pardubice, je uveden v příloze č. 2 požárního řádu. 

 
 

Čl. 6 
Přehled zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti  

 
1. Požárním řádem se stanovují zdroje vody pro hašení požárů, které musí svou kapacitou, umístěním  

a vybavením umožnit jejich účinné využití. Seznam těchto míst je uveden v příloze č. 3 a příloze č. 4 
požárního řádu. Grafické zobrazení jejich umístění, včetně dokladů o kontrole jejich 
provozuschopnosti, je zveřejněno na oficiálních webových stránkách města8 – Geoportál města. 
 

2. Vlastník nebo uživatel určených zdrojů vody pro hašení požárů je povinen umožnit přístup požární  
a jiné techniky ke zdrojům vody a její čerpání. Dále je povinen udržovat trvalou použitelnost zdroje 
vody, včetně čerpacích stanovišť pro požární techniku. 
 

3. Opravy a provozuschopnost určených nadzemních a podzemních hydrantů zajišťuje provozovatel 
veřejného vodovodu nebo vlastník. 

 
 

Čl. 7 
Ohlašovna požárů a vyhlášení požárního poplachu  

 
1. Město zřizuje ohlašovnu požárů, jíž je operační středisko Městské policie Pardubice, Pernerova 443, 

Pardubice, přičemž ohlášení požárů lze provést osobně nebo telefonicky na následující telefonní 
čísla: 
a) tísňová linka – 156,  
b) stálá služba – 466 859 220 nebo 605 206 251, 
c) SMS tísňová linka pro neslyšící a osoby s vadou řeči – 732 138 290. 

 
2. Pro telefonické ohlášení požáru se používá číslo tísňové linky 150, případně jednotné evropské číslo 

tísňového volání 112. 
 

                                                 
7 Příloha č. 1 odst. 12 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 12/2016, kterou se vydává statut města Pardubic 
8 www.pardubice.eu 



4 z 12 
 

3. Místem, kde lze rovněž osobně ohlásit požár nebo jinou mimořádnou událost, je požární stanice 
Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, Teplého 1526, Pardubice. 
 

4. Vyhlášení požárního poplachu se provádí zejména prostřednictvím koncových prvků varování 
obyvatelstva, ovládaných dálkově z operačního a informačního střediska Hasičského záchranného 
sboru Pardubického kraje, a to použitím kolísavého tónu "požární poplach" v délce trvání 60 vteřin. 
Náhradním způsobem umožňujícím vyhlášení požárního poplachu je použití zvukových výstražných 
zařízení na vozidlech složek integrovaného záchranného systému. 
 

5. Pro vyhlášení požárního poplachu v objektech využívaných právnickými nebo podnikajícími 
fyzickými osobami, se používá postup stanovený požárními poplachovými směrnicemi, vydanými 
v souladu  
s ustanoveními zákona o požární ochraně9. 

 
 

Čl. 8  
Závěrečná ustanovení 

  
 

1. Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2005, požární řád města ze dne 1.11.2005, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 5/2006. 
 

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
 

       _______________________________          ____________________________ 
                Ing. Martin Charvát, v.r.           Ing. Jiří Rozinek, v.r. 

primátor            náměstek primátora 
                statutárního města Pardubic             statutárního města Pardubic 

 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 06.03.2018 

Sejmuto dne: 22.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
9 zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 



5 z 12 
 

Příloha č. 1 požárního řádu 

Jednotky požární ochrany na území statutárního města Pardubic 

 

1. Jednotka požární ochrany Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje - kategorie JPO I 
 

2. Jednotky požární ochrany hasičských záchranných sborů podniků, jejichž zřizovateli jsou 
právnické osoby, a které jsou zařazeny do vyšších stupňů požárního poplachového plánu kraje  
k provádění záchranných a likvidačních prací na území města Pardubic: 

 
a) Jednotka hasičského záchranného sboru Paramo Pardubice - kategorie JPO IV, 
b) Jednotka hasičského záchranného sboru Synthesia  Pardubice - kategorie JPO IV. 

 
3. Jednotky požární ochrany sborů dobrovolných hasičů (dále "JSDH"), jejichž zřizovateli jsou 

městské obvody: 
 

a) Jednotka sboru dobrovolných hasičů městského obvodu Pardubice VIII - kategorie JPO III/1, 
b) Jednotka sboru dobrovolných hasičů městského obvodu Pardubice I - kategorie JPO V, 
c) Jednotka sboru dobrovolných hasičů městského obvodu Pardubice VI - kategorie JPO V, 
d) Jednotka sboru dobrovolných hasičů městského obvodu Pardubice VII - kategorie JPO V. 

 
4. Početní stav a základní vybavení JSDH požární technikou a vybranými věcnými prostředky 

požární ochrany: 
 

Městský obvod JSDH - kategorie Početní 
stav 

Vybavení mobilní požární technikou 
 a vybranými věcnými prostředky 

požární ochrany 

MO Pardubice I 
JSDH městského obvodu 

Pardubice I - JPO V 
10 CAS 25 

MO Pardubice 
VI 

JSDH městského obvodu 
Pardubice VI – JPO V 

7 Ford Transit10 

MO Pardubice 
VII 

JSDH městského obvodu 
Pardubice VII – JPO V 

16 Avia 30K, CAS 25, 2 x PS 12 

MO Pardubice 
VIII 

JSDH Pardubice – 
Hostovice – JPO III/1 

16 CAS 30, 2 x PS 12 

 
 

 

 

 

                                                 
10 vozidlo v majetku Sboru dobrovolných hasičů Staré Čívice 
 



6 z 12 
 

 

 

Příloha č. 2 požárního řádu 
  
 

Seznam jednotek požární ochrany, které jsou předurčeny  
nařízením Pardubického kraje11 pro hašení požárů a záchranné práce  

na katastrálním území statutárního města Pardubice 
 

Stupeň Pořadí Bílé předměstí Cihelna Černá za Bory Doubravice 
1 1 Stanice Pardubice Stanice Pardubice  Stanice Pardubice Stanice Pardubice 
1 2 Sezemice Staré Hradiště Hostovice-Pardubice Srch 
1 3 Dašice Srch Sezemice Staré Hradiště 
2 1 Hostovice-Pardubice Ráby Dašice Lázně Bohdaneč 
2 2 Staré Hradiště  Lázně Bohdaneč Moravany Ráby 
2 3 Srch Čeperka Hrochův Týnec Čeperka 
2 4 Ráby Sezemice Staré Hradiště Staré Ždánice 
2 5 Lázně Bohdaneč Dašice Ráby Opatovice n/Labem 
2 6 Moravany Staré Ždánice Býšť Sezemice 
3 1 Holice Opatovice n/Labem Dolní Roveň Rohovládová Bělá 
3 2 Staré Ždánice  Hostovice-Pardubice Srch Břehy 
3 3 Čeperka  Rohovládová Bělá Chrudim Dašice 
3 4 Dolní Roveň  Býšť Lázně Bohdaneč Hostovice-Pardubice  
3 5 Býšť Břehy Holice Holice 
 
      

Stupeň Pořadí Dražkovice Drozdice Lány na Důlku Mnětice 
1 1 Stanice Pardubice Stanice Pardubice Stanice Pardubice Stanice Pardubice 
1 2 Chrudim Sezemice Přelouč Hostovice-Pardubice 
1 3 Ostřešany Hostovice-Pardubice Choltice Ostřešany 
2 1 Stanice Chrudim Dašice Přelouč Sezemice 
2 2 Heřmanův Městec Srch Břehy Dašice 
2 3 Srch Chrudim Sezemice Chrudim 
2 4 Lázně Bohdaneč Hrochův Týnec Lipoltice Hrochův Týnec 
2 5 Sezemice Moravany Lázně Bohdaneč Moravany 
2 6 Hostovice-Pardubice Staré Hradiště Heřmanův Městec Staré Hradiště 
3 1 Staré Hradiště Ráby  Staré Hradiště Ráby 
3 2 Dašice Dolní Roveň Srch Srch 
3 3 Ráby Holice Ráby Dolní Roveň 
3 4 Slatiňany Lázně Bohdaneč Staré Ždánice Stanice Chrudim 
3 5 Moravany Stanice Chrudim Řečany nad Labem Lázně Bohdaneč 

 
      
Stupeň Pořadí Nemošice Nové Jesenčany Ohrazenice Opočínek 

1 1 Stanice Pardubice Stanice Pardubice Stanice Pardubice Stanice Pardubice 
1 2 Chrudim Sezemice Staré Hradiště Stanice Přelouč 

                                                 
11 Nařízení č. 1/2008 ze dne 7.2.2008 Pardubického kraje, kterým se vydává požární poplachový plán Pardubického kraje, ve 

znění pozdějších nařízení 
 



7 z 12 
 

1 3 Ostřešany Chrudim Srch Přelouč 
1 4  Ostřešany  Choltice 
2 1 Dašice Hostovice-Pardubice Staré Hradiště Stanice Pardubice 
2 2 Stanice Chrudim Staré Hradiště Lázně Bohdaneč Lipoltice 
2 3 Sezemice Srch Ráby Břehy 
2 4 Staré Hradiště Lázně Bohdaneč Čeperka Heřmanův Městec 
2 5 Ráby Stanice Chrudim Staré Ždánice Řečany nad Labem 
2 6 Srch Ráby Opatovice n/Labem Lázně Bohdaneč 
3 1 Hostovice-Pardubice Dašice Sezemice Staré Hradiště 
3 2 Lázně Bohdaneč Choltice Břehy Srch 
3 3 Moravany Čeperka Rohovládova Bělá Ráby 
3 4 Hrochův Týnec Opatovice n/Labem Hostovice-Pardubice Sezemice 
3 5 Heřmanův Městec Přelouč Dašice Kladruby nad Labem 

 
      
Stupeň Pořadí Pce-Staré Město Pardubičky Polabiny Popkovice 

1 1 Stanice Pardubice Stanice Pardubice Stanice Pardubice Stanice Pardubice 
1 2 Sezemice Sezemice Staré Hradiště Přelouč 
1 3 Staré Hradiště Staré Hradiště Srch Choltice 
2 1 Lázně Bohdaneč Dašice Ráby Lipoltice 
2 2 Srch Chrudim Lázně Bohdaneč Heřmanův Městec 
2 3 Čeperka Hostovice-Pardubice Čeperka Stanice Přelouč 
2 4 Hostovice-Pardubice Srch Sezemice Břehy 
2 5 Dašice Hrochův Týnec Dašice Sezemice 
2 6 Ráby Býšť Staré Ždánice Srch 
3 1 Opatovice n/Labem Moravany Opatovice n/Labem Staré Hradiště 
3 2 Staré Ždánice Ráby Hostovice-Pardubice Lázně Bohdaneč 
3 3 Chrudim Dolní Roveň Rohovládova Bělá Řečany nad Labem 
3 4 Moravany Holice Břehy Ráby 
3 5 Choltice Lázně Bohdaneč Voleč Zdechovice 

 
      
Stupeň Pořadí Rosice Semtín Staré Čívice Staročernsko 

1 1 Stanice Pardubice Stanice Pardubice Stanice Pardubice Stanice Pardubice 
1 2 Staré Hradiště Lázně Bohdaneč Stanice Přelouč Sezemice 
1 3 Srch Staré Hradiště Choltice Dašice 
1 4 Rosice-Pardubice    
2 1 Ráby Srch Lipoltice Stanice Holice 
2 2 Lázně Bohdaneč Ráby Heřmanův Městec Býšť 
2 3 Čeperka Břehy Přelouč Dolní Roveň 
2 4 Sezemice Staré Ždánice Břehy Moravany 
2 5 Dašice Čeperka Sezemice Srch 
2 6 Staré Ždánice Rohovládova Bělá Srch Hrochův Týnec 
3 1 Opatovice n/Labem Sezemice Lázně Bohdaneč Staré Hradiště 
3 2 Hostovice-Pardubice Opatovice n/Labem Staré Hradiště Ráby 
3 3 Rohovládova Bělá Přelouč Řečany nad Labem Hostovice-Pardubice 
3 4 Břehy Voleč Ráby Lázně Bohdaneč 
3 5 Voleč Hostovice-Pardubice Zdechovice Chrudim 

 
 

 
     



8 z 12 
 

 
Stupeň Pořadí Studánka Svítkov Trnová Zámek 

1 1 Stanice Pardubice Stanice Pardubice Stanice Pardubice Stanice Pardubice 
1 2 Sezemice Choltice Staré Hradiště Sezemice 
1 3 Dašice Lázně Bohdaneč Srch Staré Hradiště 
1 4  Svítkov-Pardubice Rosice-Pardubice  
2 1 Staré Hradiště Sezemice Ráby Lázně Bohdaneč 
2 2 Hostovice-Pardubice Staré Hradiště Lázně Bohdaneč Srch 
2 3 Srch Stanice Přelouč Čeperka Čeperka 
2 4 Ráby Srch Sezemice Hostovice-Pardubice 
2 5 Lázně Bohdaneč Dašice Dašice Dašice 
2 6 Moravany Ráby Staré Ždánice Ráby 
3 1 Holice Přelouč Opatovice n/Labem Opatovice n/Labem 
3 2 Staré Ždánice Čeperka Hostovice-Pardubice Staré Ždánice 
3 3 Čeperka Moravany Rohovládova Bělá Chrudim 
3 4 Dolní Roveň Stanice Chrudim Břehy Moravany 
3 4 Býšť Chrudim Voleč Choltice 

 
      
Stupeň Pořadí Zelené Předměstí Žižín Hostovice  

1 1 Stanice Pardubice Stanice Pardubice Stanice Pardubice  
1 2 Sezemice Hostovice-Pardubice Dašice  
1 3 Staré Hradiště Sezemice Moravany  
1 4   Hostovice-Pardubice  
2 1 Lázně Bohdaneč Dašice Chrudim  
2 2 Srch Moravany Hrochův Týnec  
2 3 Čeperka Hrochův Týnec Sezemice  
2 4 Hostovice-Pardubice Staré Hradiště Stanice Pardubice  
2 5 Dašice Býšť Stanice Chrudim  
2 6 Ráby Dolní Roveň Dolní Roveň  
3 1 Opatovice n/Labem Srch Holice  
3 2 Staré Ždánice Ráby Ráby  
3 3 Chrudim Chrudim Chroustovice  
3 4 Moravany Lázně Bohdaneč Býšť  
3 5 Choltice Holice Srch  

 
 

Jednotky požární ochrany jsou na místo, respektive do zálohy, povolávány prostřednictvím operačního a 
informačního střediska Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 z 12 
 

 

Příloha č. 3 požárního řádu 

 
Přehled přirozených a umělých vodních zdrojů určených jako zdroje požární vody 

 
1. Přirozené vodní zdroje 
 

Drozdice                         -   rybník v obci 
Mnětice                        -   řeka Chrudimka 
Nemošice                 -   řeka Chrudimka 

 
2. Umělé vodní zdroje 
 

Nemošice                 -   požární studna na křižovatce ulic 28. října a Na Rybníku 
Rosice nad Labem     -   požární studna v ulici Oskara Brázdy 

       Pardubice                      -   šachta vodního systému pro Tyršovy sady na Labi u zdymadla  
  
 
 
Přesné umístění jednotlivých zdrojů požární vody, včetně protokolů o kontrole jejich 
provozuschopnosti, je k dispozici na oficiálních webových stránkách statutárního města Pardubice12 – 
Geoportál města. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
12 www.pardubice.eu 



10 z 12 
 

 

 

Příloha č. 4 požárního řádu 

 

Přehled nadzemních hydrantů (dále "NH") a podzemních hydrantů (dále "PH")  
určených jako zdroje požární vody 

  

Městský obvod 
Pardubice I 

Ulice - náměstí PH - NH Umístění PH – NH13 

Pardubice  Palackého tř. – Lidl NH u kruhového objezdu 

Pardubice nábřeží Závodu Míru PH před č. p. 1858 

Pardubice Palackého třída NH před nádražím ČD – křižovatka s ul. kpt. Bartoše 

Pardubice Masarykovo nám. NH mezi budovami ČSOB Pojišťovny a Magnum 

Pardubice třída Míru NH OC Grand u č. p. 113 

Pardubice 17. listopadu NH před č. p. 623 

Pardubice – Staré Město Pernštýnské nám. PH mezi č. p. 47 a č. p. 48 

Pardubice Na Ležánkách NH u č. p. 136 

Pardubice Štrossova PH u č. p. 972 

Pardubice Na Haldě NH u č. p. 1878 

Pardubice Ve Lhotkách NH křižovatka s ul. Sakařova 

Pardubice kpt. Jaroše PH křižovatka ul. kpt. Jaroše – Dašická u č. p. 499 

    
Městský obvod 
Pardubice II 

Ulice - náměstí PH - NH Umístění PH – NH 

Polabiny Lidická NH křižovatka s ulicí kpt. Bartoše 

Polabiny Bělehradská PH u č. p. 389 

Polabiny Bělehradská NH stezka k vodní ploše Bajkal u č. p. 579 

Polabiny Studentská NH Univerzita Pardubice č. p. 95 

Polabiny Stromová NH u vedení horkovodního řadu 

    
Městský obvod 
Pardubice III 

Ulice - náměstí PH - NH Umístění PH – NH 

Studánka Ve Stezkách PH křižovatka ul. Ve Stezkách a Na Drážce 

Studánka Dašická PH křižovatka s ul. Spojilská u č. p. 208  

Studánka Mandysova PH u č. p. 1488 

Studánka Pod Lipami PH u č. p. 15 

Studánka Blahoutova  PH u č. p. 699 – dětské hřiště 

Studánka Dubinská NH u č. p. 1081 

Studánka  Pod Studánkou NH Dubové návrší u č. p. 751 
    

                                                 
13 Přesné umístění jednotlivých zdrojů požární vody, včetně protokolů o kontrole jejich provozuschopnosti, 

  je zveřejněno na oficiálních webových stránkách statutárního města Pardubic – Geoportál města  (www.pardubice.eu). 



11 z 12 
 

Městský obvod 
Pardubice IV 

Ulice - náměstí PH - NH Umístění PH – NH 

Pardubičky Nemocnice NH budova č. 9 v areálu Pardubické nemocnice 

Pardubičky Za Kopečkem NH u č. p. 516 

Studánka Dašická PH u č. p. 375 

Nemošice Ostřešanská PH u č. p. 309 

Nemošice U Štítu NH u č. p. 399 

Drozdice Drozdice PH u č. p. 2 

Černá za Bory Hostovická PH u úřadu městského obvodu u č. p. 110 

Mnětice Tuněchodská PH u č. p. 82 

Žižín Žižín PH u č. p. 21 

Nemošice Nemošická NH u č. p. 429 

Staročernsko Na Brázdách NH u č. p. 1 

Staročernsko Dubská NH u č. p. 59 
    

Městský obvod 
Pardubice V 

Ulice - náměstí PH - NH Umístění PH – NH 

Zelené předměstí K Vápence NH v zatáčce vedle komunikace 

Zelené předměstí K Vinici NH u č. p. 91 

Zelené předměstí Pichlova NH u č. p. 2804 

Zelené předměstí Teplého NH u požární stanice HZS Pardubického kraje 

Zelené předměstí komunikace za OC NH u č. p. 2859 souběžně s ulicí S. K. Neumanna 

Zelené předměstí Sokolovská NH u č. p. 2721 

Nové Jesenčany K Dolíčku PH křižovatka s ul. Raisova u č. p. 18 

Dražkovice Dražkovice PH u č. p. 178 

Dražkovice Dražkovice PH u č. p. 15 
    

Městský obvod 
Pardubice VI 

Ulice - náměstí PH - NH Umístění PH – NH 

Opočínek Opočínek PH u č. p. 3 - točna MHD 

Lány na Důlku Lány na Důlku PH u mateřské školy u č. p. 53 

Lány na Důlku Lány na Důlku PH u č. p. 3 

Staré Čívice Na Návsi PH u č. p. 90 

Staré Čívice Přeloučská NH u č. p. 199 

Svítkov  Dubová NH u č. p. 1010 

Svítkov V Oklikách NH u č. p. 912 

Svítkov Ke Stájím NH u č. p. 1228 

Svítkov Pražská NH u čerpací stanice pohonných hmot 

Svítkov Přerovská PH křižovatka s ul. K Dubině 
    

Městský obvod 
Pardubice VII 

Ulice - náměstí PH - NH Umístění PH – NH 



12 z 12 
 

Rosice Prokopa Holého PH křižovatka s ul. Oskara Brázdy u č. p. 395 

Polabiny Bělehradská NH u OC Kaufland 

Trnová Adolfa Opálky NH u č. p. 371 

Trnová Poděbradská NH mezi parkovištěm OC č. p. 335 a komunikací 

Ohrazenice Poděbradská NH u kruhového objezdu u OC Globus 

Ohrazenice Pohránovská PH mezi bytovými domy č. p. 292 a 253 

Doubravice Doubravice NH území výstavby nových rodinných domů 

Městský obvod 
Pardubice VIII 

Ulice - náměstí PH - NH Umístění PH – NH 

Hostovice Hostovice NH střed obce 

  

Seznam použitých zkratek:  

OC   – obchodní centrum 
HZS  – hasičský záchranný sbor 
MHD  – městská hromadná doprava 
    

 

 

 

 


